報道関係各位
                             2019 年 1 月 21 日

レッドホースエデュテインメント株式会社

 大阪府広報担当副知事もずやん、日本一の観覧車で大空へ!

  Redhorse OSAKA WHEEL に、もずやん＆マルミエくんゴンドラ登場
～1 月 23 日（水）13 時 30 分～「もずとも協定」締結式を開催～

大阪万博跡地の EXPOCITY のランドマークとして誕生した日本一の高さを誇る大観覧車「Redhorse
OSAKA WHEEL（レッドホース オオサカホイール）」（所在地:大阪府吹田市、運営:レッドホースエデ
ュテインメント株式会社）は、大阪府の公認キャラクターで広報担当副知事の「もずやん」とコラボレー
ションした「もずやん＆マルミエくんゴンドラ」を運行いたします。

大阪府では、広報担当副知事もずやんと友情を育み、府政の広報に協力していただける方を「もずとも」
として登録する制度を実施されており、Redhorse OSAKA WHEEL は、観覧車の高さ 123m にちなんで
2019 年 1 月 23 日（水）、大阪府と「もずとも協定」を締結することになりました。

今回の協定締結を記念し、もずやんと観覧車のマスコットキャラクター・マルミエくんのステッカーで装
飾した「もずやん＆マルミエくんゴンドラ」が１基限定で登場します。さらに同日は「大阪府民割引デ
ー」と称し、大阪府在住の方は割引で観覧車にご乗車いただけます。（通常 1 名 1,000 円のところ、1 ゴ
ンドラに 2～6 名乗車で合計 1,230 円。※1 名のみご乗車の場合は 700 円。大阪府民であると分かる身分
証明書などの提示が必要）

また、次の通り、もずとも協定締結式を開催いたします。

【締結式概要】
1 日時 2019 年 1 月 23 日（水）13:30～14:00
2 場所 Redhorse OSAKA WHEEL 前（吹田市千里万博公園 2－1 EXPOCITY 内）
3 出席者
  大阪府
  府民文化部府政情報室⾧ 岡本 光司、広報担当副知事「もずやん」
  レッドホースエデュテインメント株式会社
  観覧車事業部事業部⾧ 三輪 武志、マスコットキャラクター「マルミエくん」

Redhorse OSAKA WHEEL は今後、大阪の魅力を広く発信し大阪の街を盛り上げるとともに、大阪府にあ
る日本一高い観覧車としてより一層愛される施設を目指してまいります。

 「もずやん＆マルミエくんゴンドラ」外観 ゴンドラ内ベンチシート

■「Redhorse OSAKA WHEEL」概要
  名      称:  Redhorse OSAKA WHEEL (レッドホース オオサカホイール)
  住      所:  大阪府吹田市千里万博公園2-1 EXPOCITY内 オオサカホイール
  U  R  L:  http://osaka-wheel.com
  電    話:   06-6170-3246

料    金:  ※3 歳以下の方は無料です
・ 通常チケット     1,000 円（税込）／1 名
・ VIP ゴンドラチケット 8,000 円（税込）／1 ゴンドラ（定員 4 名）

 ＜観覧車の主な仕様＞
 全    高:  123ｍ

ゴンドラ台数:  72 基(うち、「VIP ゴンドラ」2 基)
定    員:  6 名(1 基あたり)  ※「VIP ゴンドラ」は定員 4 名
１周所要時間:  約 18 分

【お問い合わせ先】 Redhorse OSAKA WHEEL (レッドホース オオサカホイール)

電話:06-6170-3246 ／ FAX:06-6170-3247
E-mail:expo_pr@redhorse-corp.co.jp  （本件の広報担当・三上）

「Redhorse OSAKA WHEEL」外観